PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.04.2015 № 410
р.п. Крестцы

	О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Организация проведения официальных

физкультурных и спортивных мероприятий

и организация физкультурно-спортивной работы

по месту жительства»

       Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий и организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства», утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 29.05.2012 № 482:
1.1.Изложить подпункт 1.1. в редакции:

        «1.1.Предмет регулирования административного регламента
Предметом регулирования административного регламента (далее-Регламент) являются отношения, возникающие между заявителями и комитетом культуры и спорта Администрации муниципального района, связанные с предоставлением муниципальной услуги «Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий и организация физкультурно-спортивной работы но месту жительства»;

1.2.Заменить в подпунктах 1.3., 1.3.1., 1.3.5., 2.2. 2.4. слова:

«…комитетом культуры, молодёжной политики и спорта  Администрации Крестецкого муниципального района» на «…комитетом культуры и спорта  Администрации Крестецкого муниципального района…(далее-Комитет)…» в соответствующем падеже;
1.3.Дополнить пункт 1.3. подпунктом 1.3.5.:

«1.3.5.Особенности предоставления муниципальной услуги на базе многофункционального центра

В процессе предоставления муниципальной услуги в части информирования о предоставлении данной услуги осуществляется взаимодействие с Отделом МФЦ Крестецкого муниципального района Государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее-МФЦ) на основании подписанных соглашений между Комитетом и МФЦ.
Местонахождение МФЦ:

Новгородская область, Крестецкий район, с.Ямская Слобода, ул.Ямская, д.№ 21.

Почтовый адрес: 175460, Новгородская область, Крестецкий район, с.Ямская Слобода, ул.Ямская, д.№ 21.
мв

№ 0410-п

2
Приём заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами МФЦ осуществляется в соответствии с графиком работы МФЦ.
          Справочный телефон уполномоченного должностного лица: 8 (81659) 5-44-69.

         Адрес интернет-сайта: www.mfc53.novreg.ru

         Адрес электронной почты: mfckrestcy @novreg.ru»;
       1.4.Исключить в подпункте 1.3.6. слова «…образец жалобы на действие (бездействие) должностного лица (приложение №2 к настоящему Регламенту)…»;
       1.5.Заменить в первом абзаце пункта 2.4. слова «…а также Положений о проведении мероприятий, утвержденных председателем комитета культуры, молодёжной политики и спорта Администрации Крестецкого муниципального района…» на «…а также Положений о проведении мероприятий, утвержденных приказом комитета культуры и спорта Администрации Крестецкого муниципального района…»;
      1.6.Заменить в пункте 2.5. слова «…решением Думы муниципального района от 29.11.2011 №111 «О Положении о комитете культуры, молодёжной политики и спорта Администрации Крестецкого муниципального района…» на «…решением Думы Крестецкого муниципального района от 18.06.2013 № 278 «О комитете культуры и спорта Администрации Крестецкого муниципального района…»;

     1.7.Исключить в пункте 2.5. слова «…Муниципальной целевой программой «Комплексные меры развития физической культуры и спорта в Крестецком районе на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 18.11.2009 № 1016…»;

     1.8.Исключить в пункте 2.5. последний абзац;
     1.9.Изложить пункт 2.6. в редакции:

    «2.6.Перечень необходимых документов для получения муниципальной услуги:
     Предоставление муниципальной услуги не требует взимания от заявителей (получателей) услуги каких-либо документов. Для участия в мероприятиях физические и (или) юридические лица представляют в Комитет или МБУ «КРСЦ» заявку на участие в мероприятии в соответствии с Положением о проведении мероприятия».

    1.10.Изложить пункт 2.7. в редакции:

   «2.7.Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

    Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги являются изменения условий проведения мероприятия:

    неподготовленность объекта, на котором предполагается проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

    климатические условия, не соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических норм для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

    отсутствие заявок на участие в официальном физкультурно-оздоровительном или спортивном мероприятии»;
     1.11.Изложить пункт 2.9. в редакции:

   «2.9.Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
\  Вход в здание МБУ «КРСЦ» должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о режиме работы. В помещениях для работы с заинтересованными лицами размещаются информационные стенды.

    Специалисты Комитета или МБУ «КРСЦ», задействованные в предоставлении муниципальной услуги, обеспечиваются личными нагрудными идентификационными карточками (бейджами) с указанием фамилии, имени, отчества и должности и/или настольными табличками аналогичного содержания. Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заинтересованных лиц и оптимальным условиям работы специалистов. Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются бумагой и канцелярскими принадлежностями в количестве, достаточном для оформления документов заинтересованными лицами.
Рабочие места специалистов, задействованных в предоставлении муниципальной услуги, оборудуются компьютерами и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать справочную информацию по вопросам предоставления услуги и организовывать предоставление муниципальной услуги в полном объеме»;

3
1.12.Изложить раздел 5 в редакции:

«5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц

5.1.Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги.

Действия (бездействия) и решения должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги, принятые в рамках предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2.Предмет досудебного (внесудебного) обжалования.

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего является:

нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3.Исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы (претензии) и случаев, в которых ответ на жалобу (претензию) не дается

Обращение заявителя не рассматривается в следующих случаях:

не указана фамилия заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

текст письменного обращения не поддается прочтению. В случае если прочтению поддается фамилия и почтовый адрес заявителя, ему сообщается о данной причине отказа в рассмотрении;

если в обращении обжалуется судебное решение. Такое обращение возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

если в письменном обращении, содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, уполномоченное должностное лицо Администрации муниципального района вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;

если в обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно ранее давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями
и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченное должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в Администрацию

4

муниципального района или орган Администрации муниципального района, осуществляющий предоставление муниципальной услуги или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение.

Если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

Заявителю должно быть сообщено о невозможности рассмотрения обращения в десятидневный срок со дня его получения и регистрации.

5.4.Основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования

Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является обращение получателя муниципальной услуги в Администрацию муниципального района с жалобой (претензией).

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в комитет и рассматриваются непосредственно председателем комитета, либо в случае его отсутствия  заместителем комитета.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального Администрации муниципального района, либо официального сайта комитета, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5.Органы государственной власти и должностные лица, которым может быть направлена жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

Заявители обжалуют действия (бездействие) и решения в досудебном (внесудебном) порядке: должностных лиц комитета-председателю Комитета, председателя комитета–Главе администрации муниципального района.

Обжалование действия (бездействия) и решений должностных лиц комитета, председателя комитета, специалистов комитета, не исключает права заявителя на одновременное или последующее аналогичное обжалование в судебном порядке. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

5.6.Сроки рассмотрения жалобы (претензии)

Жалоба, поступившая в Комитет, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица Комитета в приеме документов у заявителя-в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.
В случае, установленном Правительством Российской Федерации, срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

5.7.Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования

По результатам рассмотрения обращения заявителя уполномоченным должностным лицом принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в его удовлетворении»;
1.13.Исключить приложения №2,3 к настоящему Регламенту;
1.14.Изложить приложение №1 в прилагаемой редакции.
2.Опубликовать постановление газете «Крестцы» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А.Яковлев

Приложение №1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Организация проведения официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий и организация
физкультурно-спортивной работы

по месту жительства»
Блок-схема

предоставления муниципальной услуги «Организация проведения официальных

физкультурных и спортивных мероприятий и организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

Подготовка Положения о проведении мероприятия

 в срок не позднее 20 дней до начала мероприятия

Разработка календарного плана официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Формирование состава оргкомитета,

судейской коллегии.

Размещение Положения на сайте Администрации и

Комитета, в срок не позднее двух недель до

начала мероприятия

Приём и регистрация заявок об участии в спортивном мероприятии, в соответствии с Положением

Условия проведения соревнований соответствуют нормам и требованиям Положения соревнований

Проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Условия проведения соревнований изменены

Принятие решения о переносе или отмене проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Уведомление заявителя об изменении условий проведения соревнований

Услуга предоставлена